TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

*

Số 4333-CV/TU
Thông tin đối ngoại về kết quả tháng
Việt Nam đảm nhiệm vai trò Chủ tịch

Hội đồng Bảo an Liên hợp quốc

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Ngãi, ngày 31 tháng 3 năm 2020

    Kính gửi: - Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy,
- Đảng đoàn Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các

đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh,
- Các ban cán sự đảng, đảng đoàn,
- Các huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,
- Sở Ngoại vụ, Sở Thông tin và Truyền thông,
- Báo Quảng Ngãi, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh,

 Từ ngày 01/01/2020, Việt Nam chính thức đảm nhiệm cương vị Ủy viên
không thường trực Hội đồng Bảo an Liên hợp quốc, nhiệm kỳ 2020 – 2021 và
giữ vai trò chủ tịch Hội đồng Bảo an tháng 01/2020. Đây là dịp có ý nghĩa quan
trọng để nước ta đóng góp xây dựng, có trách nhiệm vào công việc chung của
cộng đồng quốc tế, nâng cao vị thế đất nước và làm sâu sắc hơn quan hệ của
nước ta với các đối tác quan trọng.

 Thực hiện Công văn số 1117-CV/TTĐN ngày 02/3/2020 của Ban Chỉ đạo
Công tác thông tin đối ngoại Trung ương, Thường trực Tỉnh ủy gửi đến các cơ
quan, đơn vị thông tin nội bộ về kết quả tháng Việt Nam đảm nhiệm vai trò Chủ
tịch Hội đồng Bảo an Liên hợp quốc (tháng 01/2020) để triển khai thực hiện tốt
công tác thông tin, tuyên truyền với hình thức phù hợp (có Tài liệu kèm theo).

 Giao Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chỉ đạo các cơ quan thông tin đại chúng
theo chức năng, nhiệm vụ đẩy mạnh tuyên truyền thông tin đối ngoại, góp phần
lan tỏa những nỗ lực và đóng góp của Việt Nam, khẳng định đường lối đối
ngoại độc lập, tự chủ, hòa bình, hợp tác và phát triển; đa dạng hóa, đa phương
hóa trong quan hệ đối ngoại; chủ động và tích cực hội nhập quốc tế; là bạn, là
đối tác tin cậy và thành viên có trách nhiệm của cộng đồng quốc tế, tạo đà cho
việc đảm nhiệm thành công vai trò Ủy viên không thường trực Hội đồng Bảo an
Liên hợp quốc nhiệm kỳ 2020 - 2021.

Nơi nhận
- Như trên,
- BCĐ Công tác thông tin đối ngoại
 Trung ương (b/c),
- Thường trực Tỉnh ủy,
- Ban thông tin đối ngoại và chống
diễn biến hòa bình tỉnh,
- Các đ/c Tỉnh ủy viên,
- CVP, PCVP Tỉnh uỷ; Phòng Tổng hợp,
- Cổng Thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh,
- Lưu Văn phòng Tỉnh uỷ.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ

Bùi Thị Quỳnh Vân

 2

		2020-04-01T10:53:55+0700
	Việt Nam
	Bùi Thị Quỳnh Vân<BuiThiQuynhVan@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!